PAGE

ДОГОВОР № __
г. Санкт-Петербург

«__» ____________ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФИТ», в лице Генерального директора Зуева Антона Ивановича действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ___________________, действующего на основании   Устава, с  другой  стороны,  именуемые в дальнейшем каждый в отдельности «Сторона», а вместе «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению Заказчику услуг в связи с переездом офиса Заказчика по адресу: ________________________ в следующий адрес: ________________________, в том числе следующие действия:

- Разборка предметов мебели (при необходимости);
- Упаковка предметов мебели, оргтехники, и других предметов;
- Маркировка предметов;
- Погрузка;
- Транспортировка;
- Выгрузка, подъем на соответствующие этажи;
- Распаковка предметов мебели;
- Сборка мебели;
- Расстановка всех вещей на указанные места.
1.2. Для оказания услуг, указанных в п.1.1. Исполнитель, на основании устной или письменной заявки Заказчика, предоставляет грузчиков (разнорабочих) и транспортные средства (ТС) для работ в указанный срок и в полном объеме.

1.3. В целях соблюдения пропускного режима в ходе оказания услуг Исполнитель обеспечивает наличие документов, удостоверяющих личность у лиц, привлекаемых Исполнителем для исполнения обязательств по настоящему Договору.
2. Права и обязанности сторон
2.1. В рамках настоящего договора Заказчик обязан:

2.1.1. Предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для выполнения заявки.
2.1.2 . Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном условиями настоящего договора.
2.1.3. Принимать выполненные Исполнителем услуги по Акту приемки оказанных услуг или представить мотивированный отказ от приемки услуг.

2.2. В рамках настоящего договора Исполнитель обязан:

2.2.1.Своевременно и качественно выполнять услуги по договору в полном объеме и в соответствии с заявкой Заказчика, сдать услуги Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.2. Предоставить Заказчику Акт выполненных работ (оказания услуг).
3. Цена и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг по договору составляет _____ руб. (_________ рублей __  коп). Предоплата по договору составляет __ % от общей суммы переезда.

В стоимость услуг включены все налоги и затраты Исполнителя.
3.2. Предоплата производится Заказчиком не позднее 5 (пяти) банковских дней до даты оказания услуг. Доплата Заказчиком производится в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг). Указанный Акт передается Исполнителем Заказчику вместе со счетом не позднее 2 рабочих дней с момента завершения переезда.
3.3. В случае отказа Заказчика от подписания Акта оказанных услуг письменный мотивированный отказ направляется Исполнителю в письменном виде заказным письмом с уведомлением, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Акта оказанных услуг.

3.4. В случае непредставления Заказчиком мотивированного отказа в соответствии с п.3.3. Договора, услуги считаются оказанными в полном объеме и Заказчик претензий не имеет.
3.5. Моментом оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, указанных в п.3.2. настоящего Договора, более чем на два дня, Исполнитель имеет право требовать выплату пени за каждый день просрочки в размере 0,01% от стоимости услуг, указанных в акте выполненных работ (оказанных услуг). Выплата пени не освобождает стороны от выполнения обязательств по договору.

4.2. В случае необоснованного отказа предоставления объема работ Заказчиком непосредственно в день выполнения работ, Заказчик выплачивает сумму в размере 300 рублей за каждого привлеченного к выполнению заявки сотрудника Исполнителя и 2000 рублей за каждую единицу техники, при соблюдении Исполнителем всех условий Договора.
4.3. Вынужденный простой Исполнителя по вине Заказчика оплачивается исходя из условий почасовой оплаты:

- 250 руб/час – грузчик;

- 500 руб/час – автомобиль Газель (1,5 тонны);

- 900 руб/час – автомобиль MAN, VOLVO или эквивалент (5-10 тонн).
4.4. Исполнитель берёт на себя ответственность за сохранность материальных ценностей, вверенных Исполнителю Заказчиком в период оказания услуг по настоящему договору.
В случае причинения ущерба имуществу Заказчика, при выполнении работ Исполнителем, Заказчик обязан незамедлительно уведомить об этом Исполнителя, предоставив ему Акт о причинении ущерба имуществу. В случае несогласия с Актом о причинении ущерба имуществу Заказчика, Исполнитель вправе провести служебное расследование, назначить Комиссию с обязательным участием представителя Заказчика в ней.

Возмещение ущерба в соответствии с Актом о причинении ущерба имуществу Исполнителем производится в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Акта.
Заказчик должен предоставить Исполнителю Акт о причинении ущерба в тот же день когда был нанесен ущерб имуществу.
5. Порядок разрешения споров.

5.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются сторонами по взаимному соглашению.

5.2. В случае не достижения согласия, споры по настоящему договору разрешаются в арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области
6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор заключен на срок с «__ » _______201_ г. по «__» ________201_ г.
6.2. Первоначальный и конечный сроки оказания услуг по настоящему Договору согласованы Сторонами в пределах срока начала и срока окончания действия настоящего Договора, указанные в п. 6.1. настоящего Договора. Стороны могут устанавливать промежуточные сроки исполнения обязательств по настоящему Договору.
7. Особые условия.
7.1. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору, составленные в письменной форме и подписанные обеими сторонами, являются его неотъемлемой частью.

7.3.Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Обстоятельства, освобождающие Стороны от ответственности.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора.

8.2. Обстоятельства непреодолимой силы определяются действующим Гражданским законодательством Российской Федерации.

8.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна незамедлительно известить другую Сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств. В этом случае сроки исполнения обстоятельств по настоящему Договору откладываются соразмерно срокам действий этих обстоятельств. Несвоевременное извещение о наступлении вышеуказанных обстоятельств лишает Стороны права ссылаться на них.

8.4. Наступление обстоятельств непреодолимой силы не освобождает Стороны от обязательств по Договору.

9. Юридически адреса, расчетные счета и подписи сторон.
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Наименование:

	ООО «ПРОФИТ»
Юр. адрес: 195265, г. Санкт-Петербург, Гражданский пр. д. 111, лит. А, пом. 4Н
ИНН/КПП 7804620720/780401001
ОГРН 1187847147619
р/с 40702810893790000240
к/с 30101810100000000778
в ПАО РОСБАНК
БИК 044030778
Конт. Телефон: (812) 986-82-52

	Генеральный директор

______________________ /__________/

	Генеральный директор

__________________ / Зуев А.И./

PAGE
1